Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 5/2024 - CCENGMEC/DISPC/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 21 de novembro de 2024.

EDITAL 2/2024 CCENGMEC/DISPC/DENS/CATCE/IFPIEDITAL 2/2024 CCENGMEC/DISPC/DENS/CATCE/IFPI

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

O COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA MECÂNICA, no uso de
suas atribuições legais, torna público Resultado Final de Monitoria para as disciplinas do
período 2024.2 mediante EDITAL 2/2024 CCENGMEC/DISPC/DENS/CATCE/IFPI.

Álgebra Linear e Geometria Analítica

Orientador:

Classificaçãoo Nome Matrícula Pontuação Status

-
Isaac Emanuel de
Jesus Silva (2ª Opção) 2023111BEMC0032 16 APROVADO NA 1ª

OPÇÃO

1
Pedro Lucas Nunes
Vasconcelos (2ª
Opção)

2022111BEMC0150 14,7 APROVADO

Cálculo Diferencial e Integral I

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1
Alan Victor
Gonçalves Farias 2023111BEMC0010 18,7 APROVADO

Ciência dos Materiais

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1 Lázaro Francisco

Alencar de Carvalho 2021111BEMC0129

18,5
APROVADO

2 Pedro Victor Pereira

Antunes 2022111BEMC0168

16,0
APROVADO

Desenho Assistido por Computador

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

-
Otávio Germano
de Moraes Dias (2ª
Opção)

2021111BEMC0188 18,0 APROVADO NA 1ª

OPÇÃO

1
Denilson Pablo
Cruz de Oliveira 20141EME0452 16,7 APROVADO

Dinâmica

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1 João Paulo Sousa

Paiva (2ª Opção) 20171EME0318
14,5 APROVADO NA 1ª

OPÇÃO

Direito e Legislação Aplicados à Engenharia

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1 Bruno Mascarenhas

Pessoa

20181EME0417 16,2 APROVADO

Elementos de Máquinas I

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

-
Gabriel Santos de
Sá 2021111BEMC0080 18,3 APROVADO NA

1ª OPÇÃO

- José Ribamar do
Carro Pereira
Júnior

2020111BEMC0076 17,4 APROVADO NA
1ª OPÇÃO

1 Francisco Matheus

Santos de Souza

2020111BEMC0262 16,5 APROVADO

Estática

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1
Isaac Emanuel de
Jesus Silva

2023111BEMC0032 15,9
APROVADO

2
Ramisséis Feitosa
de Jesus Silva

2023111BEMC0023 15,9
APROVADO

3
Pedro Lucas
Nunes
Vasconcelos

2022111BEMC0150 15
CLASSIFICADO

4 José Willian
Gonçalves Araújo 2023111BEMC0038

14,9 CLASSIFICADO

5 Pedro Victor

Pereira Antunes 2022111BEMC0168
14,5 CLASSIFICADO

Física II

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1 João Gabriel

Mendes Rabelo

2020111BEMC0084 15,9 APROVADO NA

1ª OPÇÃO

Gestão da Produção

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1 José Ribamar do

Carmo Pereira

Júnior

2020111BEMC0076 18,2 APROVADO

Matemática Básica

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1 Adriano Melo

Fernandes Lima

2024111BEMC0041 18,8 APROVADO

Optativa de Térmicas (Inspeção de Caldeiras e Vasos de Pressão)

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

Werllan

Nascimento da Silva 20161EME0391
16,4 APROVADO

Química

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

2020111BEMC0084

1 João Gabriel

Mendes Rabelo

15,9 APROVADO

2 Sandy Cristal Vitória

de Farias

2024111BEMC0001
14,6 CLASSIFICADA

Tecnologia da Soldagem

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

-
Francisco Matheus
Santos de Souza

2020111BEMC0262
16,7 APROVADO

NA 1ª OPÇÃO

-
Bruno
Mascarenhas
Pessoa

20181EME0417
16,2 APROVADO

NA 1ª OPÇÃO

1 João Paulo Sousa
Paiva 20171EME0318

14,7 APROVADO

Tecnologia Mecânica

Orientador:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

1 Gabriel Santos de

Sá

2024111BEMC0001 18,4 APROVADO

2 Otávio Germano de

Moraes Dias

2021111BEMC0188 18,1 APROVADO

Vibrações

Orientador:   Petteson Linniker Carvalho Serra

Classificação Nome Matrícula Pontuação Status

- Lázaro Francisco 17,8 APROVADO

	Documento assinado eletronicamente por: